

Nr 119.

Av herr **Laurén**, om anslag till parallellavdelningar vid tekniska fackskolan i Eskilstuna.

I 1932 års statsverksproposition upptogs under J. Yrkesundervisningen. Tekniska läroverk punkt 8 [223] ett extra anslag å 6,300 kronor till uppehållande av parallellavdelningar vid tekniska fackskolan i Eskilstuna. Detta belopp beviljades sedermera av riksdagen.

Vid granskningsnämndens prövning av anslagens behövlighet (våren 1932) föreslogs indragning av anslaget, och beloppet har ej heller upptagits i årets statsverksproposition.

Genom denna indragning bliva minst ett fyrtiotal elever vid skolan, vilka i regel sakna medel att fortsätta sina studier vid andra läroanstalter, nödsakade att avbryta dessa, kanske för alltid.

Skolan får sina elever från verkstäderna, huvudsakligen från arbetarklassen. Dess egenart — skolan är den enda i sitt slag i riket — gör det möjligt för obemedlade ynglingar att skaffa sig teknisk elementarutbildning. Dess verksamhet och dess förmåga att utbilda dugligt befäl, dugliga konstruktörer och ingenjörer är känd och erkänd inom de industrikretsar där behov av dylik duglig personal föreligger. Det synes därför vara synnerligen dålig hushållning att strypa till denna utbildning på sätt granskningsnämnden förordat och Kungl. Maj:ts vidtagit.

Det har talats och skrivits mycket om nödvändigheten av att anordna studiekurser för den arbetslösa ungdomen. De sista årens stora tillslutning till skolan är till avsevärd del en följd av dessa maningar. Med vetskap om, att mera tid än annars stått till buds för studierna, hava eleverna börjat i lärlingsskolan och under förhoppning att få fortsätta i fackskolan. Då lärlingskolan utgör grunden för fackskolan blir deras utbildning blott halvfärdig om överbyggnaden ej får fullbordas. Vinner Kungl. Maj:ts förslag bifall grusas på ett hårdhänt sätt förhoppningarna för dem, som sökt att på bästa sätt använda den tid, som den oförvållade arbetslösheten givit dem.

Därför hemställes,

att riksdagen måtte, i likhet med vad för budgetåret 1932/1933 är fallet, till uppehållande av parallellavdelningar vid tekniska fackskolan i Eskilstuna anvisa för budgetåret 1933/1934 ett extra anslag av kronor 6,300.

Stockholm den 21 januari 1933.

Erik Laurén.

